dann Incipit regnum Theodericus rex etc. bis septuaginta et octo feliciter amen. fol. 186. Haec sunt capitula que gloriosissimo imperator Carolus in lege Salica mittere praecepit, nebst den Capitulis de causis admonendis Leg. T. I. p. 113 — 115. Letzteres schließt: VIII. Kal. Jul. id est missa sancti Iohann. baptista ad Moguntia suue Cabilionem generalem placitum nostrum habere volumus.

fol. 188. Sciendum est etc. die Recapitulatio solidorum.

fol. 189. Sacramentale qualiter repromitto Ego quod ab isto die in antea fidelis sum domino Carolo piissimo imperatore filio Pipino regis et pertradane reginae pura mente absque fraude et male ingenio de meam partem ad suam et ad honorem regni sui *adque iustitiam oboediens atque consciens* sicut recte debet homo esse domini suo si me adiuvat deus et ista sanctorum patrocinia qui hoc loco sunt quia diebus vite meae per meam voluntatem in quantum mihi deus intellectum dederit sic adtendo et conservo. Die schräggedruckten Worte finden sich nicht in derselben Formel, wie sie aus drei anderen Handschriften Leg. I. p. 98 herausgegeben ist.

Die Handschrift scheint der oben S. 741 abgedruckten Formel nach, aus einer andern abgeschrieben zu seyn, die im 13. Jahre Pippins, 764 oder Anfangs 765, geschrieben war.

8b) Paris. № 4627. mbr. fol. sec. IX. X. Hieraus hat Schilter die Lex Salica herausgegeben; sein Abdruck ist damit wieder verglichen worden. Die Handschrift

enthält dann Childeberti II. decretio und Marculf's
Formeln.

β. ohne Malbergische Glossen.

8c) Paris. № 4409. mbr. fol. sec. IX. Colb.
1197. reg. 5184 nach den Formeln zu schließen wohl in
Tours geschrieben, enthält den Codex Theodosianus. Am
Schluße desselben:

Explicit Papiani titulus. incipit edictio.

Cum in praesentia inlustri(er) viri(vir) ille illo
mallavit sed illi (e) petuit ut scribebat quod pe-
titiv inritica (vel irrita) imperatores sancserunt
decreta. ut nullus a iudicio suspicere praecurrit.
antequam sollempnia patefecerit. ut his qui fidem
datis ut nec obiecti sunt praeomaticis dictio-
nis lex pena succurrit. edictio in quam ob rem
petitio in conspectu magnitudinis vestri. ut homo
nomen illi est illas post se mali ordine praeoccu-
passe dinoscitur ut hoc vestra prudentia integrum
et legalis sententia debeant definire. Ea vero scili-
cat ratio. ut si in constitutum placitum res illas mihi
iustissime debitas adprobare non potuero. ut lex
mundana teodosiano corpore arbitratus discernit
me impleturum esse pollicor data edictione de in-
scriptionibus accusatoribus recrescant teodosiano
nono in ira prima tam civile neque criminalem ac-
tio professio manu accusatore conscripta praecidat.
nisi in se repetitione caelebrata prius a iudice non
audiatur. Darauf ein Königsverzeichniß, welches dem
der Wolfenbüttelschen und der übrigen Handschriften ent-
spricht, ohne ganz dasselbe zu seyn.